MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 3/2019 - CDAE/DREP/DGCE/RIFB/IFB, DE 21 DE MARÇO DE 2019

PROGRAMA DE MONITORIA - 1º SEMESTRE 2019

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

O Diretor Geral do Campus Ceilândia do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria IFB nº 48, de 16 de

janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, torna público O RESULTADO
FINAL DAS INSCRIÇÕES do processo seletivo para o Programa de Monitoria da Política de Assistência
Estudantil - 1º/2019 d o Campus Ceilândia, conforme cronograma estabelecido pelo Edital nº 3/2019
CDAE/DREP/DGCE/RIFB/IFB, de 21 de março de 2019.

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Curso Componente Inscrições Deferidas

Técnico em Segurança do
Trabalho*

Metodologia em Ead*

Duany Aldeny Lima Alves

Jucileide Firmino dos Santos

Nayara Firmino Vilas Boas

Samuel Levi Araújo Alves

Leila Maria Costa

Pablo Juliano Meireles de Assunção

Técnico em Segurança do
Trabalho*

Noções de Desenho Técnico*

Jucileide Firmino dos Santos

Nayara Firmino Vilas Boas

Pablo Juliano Meireles de Assunção

Técnico em Equipamentos
Biomédicos

Sistemas Digitais

Fábio Henrique Rodrigues de Souza

Amanda Rodrigues de Sales

Sandra Gonçalves e Castro de Oliveira

Técnico em Equipamentos
Biomédicos

Fundamentos da Eletricidade

Rafael Delfino Brito

Adriano Ferreira

Amanda Rodrigues de Sales

Sandra Gonçalves e Castro de Oliveira

Técnico em Eletrônica
(Subsequente e Integrado)

Eletrônica Digital

Wendel de Lacerda Silva

Geovanni Rodrigues Barbosa

Rafael Delfino Brito

Pedro Lucas Ferreira Alves

Pedro Henrique Prado Mamédio

Miguel Oliveira Guedes

Gabriel de Figueiredo Leopoldina

Arthur Henrique Nascimento Ferreira

Luann Victor Gomes Luz Rego

Wenderson Soares dos Santos

Técnico em Eletrônica
(Subsequente e Integrado)

Matemática

Cosme Passos Salvador

Kailany Menezes de Oliveira Silva

Israel Jefté Carneiro Santos

Giovani Braga Oliveira Viana

Enzo Henri Bernardes Almeida

Sandra Gonçalves e Castro de Oliveira

Matheus Fernandes Duda

Técnico em Eletrônica
(Subsequente e Integrado)

Ciências Humanas

Vitória de Sousa Freitas

Maria Clara Sarmento Queirós

Danyelle Rodrigues da Silva

Geovanni Rodrigues Barbosa

Rafael Lucas de Souza Ribeiro

Pedro Henrique Prado Mamédio

Lucca Morandin Graboski de Queiroz

Luann Victor Gomes Luz Rego

Técnico em Eletrônica
(Subsequente e Integrado)

Circuitos Elétricos

Wendel de Lacerda Silva

Cosme Passos Salvador

Rafael Delfino Brito

Emilly Quézia Alves de Oliveira

Ana Beatriz Vieira da Silva Braúna

Giovani Braga Oliveira Viana

Pedro Lucas Ferreira Alves

David Rodrigues de Oliveira

Miguel Oliveira Guedes

Pedro Henrique Prado Mamédio

Larissa Sales Pereira da Silva

Renato Dias Ferreira

Luann Victor Gomes Luz Rego

Técnico em Eletrônica
(Subsequente e Integrado)

Linguagens (Língua Portuguesa)

Madison Pereira da Silva

Jucileide Firmino dos Santos

Nayara Firmino Vilas Boas

Giovanna da Silva Mesquita

Luann Victor Gomes Luz Rego

Técnico em Eletrônica
(Subsequente e Integrado)

Língua Estrangeira

Giovani Braga Oliveira Viana

Vítor Gabriel Oliveira Dos Santos

Miguel Oliveira Guedes

Rafaela Lima de Jesus

Wendel de Lacerda Silva

Madison Pereira da Silva

Giovanna Da Silva Mesquita

Israel Jefté Carneiro Santos

João Arthur Barbosa de Farias

Caio da Costa Santos

Luann Victor Gomes Luz Rego

Vitória de Sousa Freitas

Licenciatura em Letras -
Espanhol

Literatura Hispano Americana Luana da Conceição

Licenciatura em Letras -
Espanhol

Literatura Espanhola III

José Filho Gobira Dos Santos

Jemima Acsa Fernandes Marques

Luana da Conceição

Natana Eller dos Santos

Licenciatura em Letras -
Espanhol

Língua Espanhola II

José Filho Gobira Dos Santos

Jemima Acsa Fernandes Marques

Michelle de Sousa

Rose Gonzaga de Oliveira

Karla Viviane Veloso Gomes

Jennifer Aparecida Alves dos Santos

Layse de Andrade Pereira Braga

Lilian Xavier Maciel

Helena Costa Roberto

Messias Gomes Pires Martins

Fabiana de Oliveira Gadelha

Licenciatura em Letras -
Espanhol

História e Aspectos Fonéticos
da Língua Espanhola

Bruno Cordeiro de Andrade

Lilian Xavier Maciel

Licenciatura em Letras -
Espanhol

Língua Espanhola IV

José Filho Gobira Dos Santos

Jemima Acsa Fernandes Marques

Lilian Xavier Maciel

Messias Gomes Pires Martins

Licenciatura em Letras -
Espanhol

Introdução aos Estudos da
Linguagem

Layse de Andrade Pereira Braga

Marcos Paulo Ferreira da Silva

Kênia Araujo de Andrade

Julia Hanna Lemos do Nascimento

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Curso Componente Inscrições Indeferidas

Técnico em Segurança do
Trabalho*

Metodologia em Ead Rafael Lucas de Souza Ribeiro

Técnico em Segurança do
Trabalho*

Noções de Desenho Técnico
Samuel Levi Araújo Alves

Pedro Henrique Prado Mamédio

Técnico em Equipamentos
Biomédicos

Fundamentos da Eletricidade Walter Ferreira Alves

Técnico em Eletrônica
(Subsequente e Integrado)

Matemática Fernanda Gonçalves Costa

Licenciatura em Letras -
Espanhol

Língua Espanhola II Marcos Augusto Fonseca Rodrigues

Licenciatura em Letras -
Espanhol

História e Aspectos Fonéticos
da Língua Espanhola

Marcos Augusto Fonseca Rodrigues

Licenciatura em Letras -
Espanhol

Introdução aos Estudos da
Linguagem

Madison Pereira da Silva

3. INFORMAÇÕES

*3.1 Em virtude do Comunicado nº 01/2019, a seleção para as vagas referentes ao Curso Técnico em Segurança do Trabalho
encontra-se suspensa.

3.2 O processo seletivo ocorrerá entre os dias 03 e 05 de abril de 2019, conforme cronograma estabelecido pelo Edital nº
3/2019 - CDAE/DREP/DGCE/RIFB/IFB, de 21 de março de 2019 e Anexo XI do Edital.

3.3 O resultado preliminar das avaliações será divulgado na data prevista de 08 de abril de 2019.

TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO

Diretor Geral do Campus Ceilândia

Portaria IFB nº 48, de 16 de janeiro de 2014

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Tarcisio Araujo Kuhn Ribeiro, DIRETOR GERAL - CD2 - DGCE, em 01/04/2019 14:18:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

23493

9e212dcbf5

Campus Ceilândia

QNN 26, Área Especial, P Sul, CEILANDIA

/ DF, CEP 72.220-260

(61) 2103-2170